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Najvýznamnejšie športové podu-
jatie zamestnancov U. S. S  te  e l   Koši-
ce sa konalo už tradične v septem-
bri, konkrétne v dňoch 14. – 17. 9. 
2016. Prológom hier bol turnaj v gol-
fe, ktorý odohrali už v nedeľu 11. 
septembra na grínoch v Malej Ide. 
Slávnostný ceremoniál otvorenia 
hier sa uskutočnil v stredu 14. sep-
tembra pred administratívnou bu-
dovou vo Vstupnom areáli USSK za 
účasti prezidenta spoločnosti scot-
ta Buckisa, viceprezidentov Marti-
na Pitoráka, richarda C. shanka, 
eleny Petráškovej, Marcela novo-
sada, generálnych manažérov Ad-
riany Mihálovej, Milana Polču, ró-
berta Žihlavníka a predsedu Rady 
odborov OZ KOVO U. S. Steel Košice 
Mikuláša Hintoša. Po vztýčení vlaj-

ky hier, hutnícky oheň zapálila spolu 
s prezidentom spoločnosti dlhoroč-
ná aktívna športovkyňa edita Šlau-
ková a slávnostný sľub pretekárov 
predniesol každoročný účastník sú-
ťaže v bowlingu Vladimír Kokarda. 
V ten istý deň sa naplno rozbehli sú-
ťaže v bedmintone, tenise a v bow-
lingu. Ďalšie súťaže potom pokra-
čovali v piatok a v sobotu, pričom 
večer patril v Spoločenskom paviló-
ne slávnostnému vyhodnoteniu po-
dujatia a odovzdávaniu cien najús-
pešnejším športovcom. 

Medaily a cenné trofeje trom naj-
lepším jednotlivcom a kolektívom 
odovzdali viceprezidenti Martin Pito-
rák, Richard C. Shank a podpredse-
da Rady odborov OZ KOVO USSK Ju-
raj Varga.

Letné športové hry    

• letnÉ športoVÉ hry 2016 •

2016 
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MALý FutBAL

CYKLIstIKA

KOLIesKOVÉ KOrčuLe

BeH nA 10 KM

tenIs

V cyklistickej časovke na 
20 km štartovalo v štyroch veko-
vých kategóriách 27 pretekárov. 
Trať bola vytýčená tak ako po iné 
roky z výpadovky od Sídliska KVP 
smerom do Šace a po obrátke, 
na moste pred U. S. Steel,  späť 
do Košíc. Cieľ mali cyklisti zhod-
ný s bežcami a in-line korčuliarmi. 
Víťazmi jednotlivých vekových ka-
tegórií sa stali skúsení pretekári, 
ktorí už v minulosti získali medai-
lové umiestnenia. Výsledky – mu-
ži do 40 rokov: 1. Gabriel Vince 
(Koksovňa 28:42 min., 2. Ján Ko-
čík (Vysoké pece) 31:23 min., mu-
ži od 40 do 49 rokov: 1. Dušan 
Fedák (Rar) 28:07 min., 2. Milan 
Lacko (SBS) 28:16 min., 3. Gab-
riel Demko (TPC) 29:56 min., mu-
ži nad 50 rokov: 1. Peter Ma-
darasz (Oceliareň) 28:53 min., 
2. Ján Vatala (dôchodca) 29:15 
min., 3. Anton Ferčík (Energetika) 
30:20 min., ženy: 1. Lucia Petro-
vičová  35:15 min., 2. Eva Marko-
vá (IT) 40:13 min.

Spolu 55 bežcov sa postavilo vo 
vstupnom areáli USSK na štart v be-
hu na 10 km, ktorého cieľ bol už tra-
dične za mostom na ceste smerom na 
Sídlisko KVP, neďaleko OC Optima. Už 
od štartu sa vytvorila štvorčlenná sku-
pina, v ktorej boli rudolf Verba, Bra-
nislav Klobošič, tomáš Mády a sla-
vomír Albrecht. Toto kvarteto na trati 
neustále zvyšovalo pred ďalšími vy-
trvalcami svoj náskok a napokon aj 
spomínaní pretekári v uvedenom po-

radí prebehli cieľom. V jednotlivých 
vekových kategóriách sa na prvých 
troch priečkach umiestnili: muži do 
40 rokov – 1. Rudolf Verba (SBS) 
37:30 min., 2. Martin Telepun 39:12 
min., 3. Róbert Boros 43:23 min. 
(obaja Zu + OV), muži nad 40 rokov 
– 1. Branislav Klobošič (úsek VP pre 
financovanie) 37:41 min., 2. Tomáš 
Mády (Doprava) 38:05 min., 3. Slavo-
mír Albrecht (RMS) 39:09 min., muži 
nad 50 rokov – 1. Ladislav Vyšnický 

(Oceliareň) 39:27 min., 2. Jozef Sci-
ranko (Zu + OV) 39:59 min., 3. Vla-
dimír Lukčo (Energetika) 40:40 min., 
muži nad 60 rokov – 1. Bartolomej 
Ficzere (dôchodca) 44:05 min., 2. Ján 
Strömpl (RMS) 45:05 min., 3. Jozef 
Hudák (dôchodca) 45:12 min., ženy 
– 1. Alžbeta Tiszová (úsek VP pre pre-
daj a marketing) 48:06 min., 2. Eva 
Marková (IT) 50:59 min., 3. Viera Šte-
fanovová (úsek VP pre financovanie) 
62:57 min.  

V rozpätí troch dní bojovalo 26 te-
nistov v troch vekových kategóriách 
na dvorcoch Slávie UPJŠ na Medic-
kej. Kým v kategóriách do 40 rokov 
a nad 50 rokov sa hralo systémom 
každý s každým, muži v strednej ve-
kovej kategórii hrali v šestnásťčlen-
nom pavúku k.o. systémom.

V kategórii do 40 rokov zvíťazil 
tomáš Gajdoš (úsek VP pre predaj 
a marketing), na 2. mieste sa umiest-
nil róbert Weisz (RMS) a na 3. mies-
te skončil Štefan Bokor (SVa). Víťa-
zom v kategórii do 50 rokov sa stal 
Miroslav Kotora (RMS), ktorý vo fi-
nále zdolal Miroslava Šterdasa (Zu 
+ OV) 9:3. Rovnakým výsledkom sa 
skončil aj zápas o 3. miesto, v kto-
rom Marek Galo (Závodný hasičský 
útvar) zvíťazil nad Martinom Bujnov-
ským (TVa). V kategórii nad 50 rokov 
sa víťazom stal Michal Šoltýs (úsek 
VP pre výrobu), 2. miesto obsadil Pe-
ter Maďar (Expedícia) a na 3.  mies-
te skončil František Pavúr (IT).

V tomto roku štartovalo len 
12 pretekárov, osem mužov a šty-
ri ženy. Tucet korčuliarov od-
štartovalo o päť minút skôr než 
bežci a súťažili na tej istej trati 
z U. S. Steel Košice až na výpa-
dovku smerom na Sídlisko KVP. 
Najrýchlejší čas dosiahol Juraj 
Hudák (Zu + OV), ktorý zvíťazil 
v kategórii mužov do 50 rokov ča-
som 22:37,59 min., na 2. mieste 
skončil Ivan Gottlieb (Vysoké pe-
ce) v čase 22:38,20 min. a tre-
tiu priečku v tejto kategórii obsa-
dil Henrik Hric (IT) časom 24:39, 
91 min., muži nad 50 rokov: 1. Ja-
roslav Ficeri (Oceliareň) 25:35,94 
min., 2. Bartolomej Ištoňa (dô-
chodca) 26:50,90 min., 3. Peter 
Adamov (IT) 28:27,28 min., že-
ny: 1. Lucia Petrovičová (úsek VP 
pre financovanie) 22:40,05 min., 
2. Erika Linkeschová (úsek VP 
pre ľudské zdroje) 28:10,90 min., 
3. Slávka Ružičková (Labortest) 
41:16,93 min.

Spolu deväť mužstiev bojovalo 
o celkové prvenstvo v turnaji na ihris-
kách TU Košice na Watsonovej ulici. 
Organizátori ich vyžrebovali do troch 
skupín, kde hrali systémom každý 
s každým. Víťazi skupín potom hra-
li o konečné prvé tri priečky. Z A sku-
piny postúpilo mužstvo z teplej val-
covne, ktoré zdolalo energetiku 3:2 
a nad druhým tímom zušľachťov-
ne a obalová vetva zvíťazilo 5:2. Pr-
vé mužstvo zušľachťovní a obalo-
vej vetvy postúpilo do záverečného 
turnaja z B skupiny, kde postupne 
zvíťazilo nad Koksovňou 3:1 a nad 
rMs 4:1. Víťazom C skupiny sa sta-
li futbalisti z dopravy. Najprv vyhra-
li nad Obal servisom vysoko 6:1 
a mužstvo It Vedenie zdolali 6:2. 
Vo finálovej skupine zušľachťovne 
a obalová vetva hrali nerozhodne 
s teplou valcovňou 3:3, lenže ne-
rozhodne, výsledkom 2:2, sa skončil 

aj súboj tVa – doprava. O víťazovi 
celého turnaja rozhodlo záverečné 
stretnutie. doprava zdolala mužstvo 

zu + OV hladko 4:0 a jej hráči získa-
li putovný pohár prezidenta spoloč-
nosti USSK.

Radosť z prvenstva v malom futbale mali v tomto roku hráči z Dopravy.

Tak ako vlani, aj teraz si zlatú medailu v golfe vybojovala Adriana Mihálová.

Na 20 km trasu odštartoval Ján Vatala, ktorý obsadil v kategórii cyklistov nad 50 rokov 2. miesto.

V rozhodujúcom zápase prehral Peter Maďar (na snímke) s Michalom Šoltýsom 3:7.

Traja medailisti nad 40 rokov v bedmintone. Zľava druhý v poradí Peter Dan-
čák, víťazný Róbert Laboš a tretí Juraj Konečný.

Bežci si hneď po štarte utvorili menšie skupinky.

Dve bronzové medaily získal v stolnom tenise Štefan Novák. Tretí skončil v sú-
ťaži jednotlivcov nad  50 rokov a tretiu priečku obsadil tím Teplej valcovne, kto-
rého bol členom.

Na treťom mieste prišiel do cieľa korčuliarov Henrik Hric (vpravo).
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BedMIntOn nOHeJBAL

stOLný tenIs

BOWLInG

Po prvý raz v histórii našich 
letných športových hier sa sú-
ťaž v bowlingu odohrala v iných 
priestoroch než bolo zvykom, na 
šesť dráhe v OC Galéria. Do sú-
ťaže sa zapojilo 227 mužov, 58 
žien, 50 trojčlenných družstiev 
mužov, 8 družstiev žien a 24 mix 
družstiev. V súťaži jednotlivcov 
mužov bolo na prvých priečkach 
poradie: 1. Štefan trembecký 
(Energetika) 232 bodov, 2. Bra-
nislav Baník (TVa) 214 b. 3. sla-
vomír Petro (Energetika) 208 b. 
Ženy: 1. zuzana Kačmáriková 
(Nákup) 169 b., 2. soňa Berko-
vá 167 b. 3. Jana zeľová (obidve 
Labortest) 156 bodov. Družstvá 
mužov: 1. elektrikáre z energe-
tiky (Štefan trembecký, Karol 

Halás a Igor Kaščák) 542 bo-
dov, 2. steeLers – Inžinierske 
činnosti (dušan Janočko, Pa-
vol Füzy, Miroslav Matoušek) 
505 b., 3. BOWLer 1 z Vyso-
kých pecí (Oliver tkáčik, Franti-
šek tkáčik, Jozef suvák) 501 b. 
Družstvá žien: 1. LAB 1 z Labor-
testu (Jana zeľová, Monika Ňar-
šanská, soňa Berková) 474 b., 
2. nákup (Marta Valentínová, 
zuzana Kačmárikovám, Katarí-
na Képesová) 366 b., 3. rz ex-
celencie z Predaja (Jana sýčová, 
Beáta zehérová, Bibiana Perá-
tová) 335 b. Mix družstvá: 1. Cu-
nami z sVa (Alojz Foriš, Petra Le-
šundáková, Peter Balog) 470 b., 
2.  PaPaŠa z Mechaniky (dana 
Pašková, Ján Paško, Jozef Šašin-
ka) 460 b., 3. Pohoda 1 z rMs 
(zdena suchá, Ladislav čontoš, 
Vladimír Chudý) 443 bodov. 

Tuhé boje sme zaregistrova-
li v halách klubu Badmintonu spot 
na Južnej triede, kde v troch kategó-
riách súťažilo 38 mužov a žien. Keď-
že v kategórii mužov do 40 rokov sa 
prihlásilo len päť hráčov, tí odohra-
li turnaj systémom každý s každým. 
Zvíťazil ľuboš trembeckí (Zu + OV), 
na druhej priečke sa umiestnil Milan 
Laporčák (úsek VP pre financovanie) 
a tretie miesto obsadil Martin Miki-
ta (Koksovňa). U mužov nad 40 ro-
kov a u žien sa hralo najprv v skupi-
nách a prví dvaja zo skupín postúpili 
do záverečných bojov o medailové 
umiestnenia. V kategórii mužov nad 
40 rokov sa víťazom stal róbert La-
boš (Zu + OV), ktorý vo finále zdolal 
Petra dančáka (Energetika) 21:19 
a v stretnutí o 3. miesto Juraj Koneč-
ný (SVa) vyhral nad stanislavom Ma-
lešom (Energetika) 21:16. V ženskej 
kategórii sa do záverečných bojov 
prebojovali štyri hráčky z úseku VP 

pre financovanie. Zlatú medailu si 
vybojovala Jana Petrášová, ktorá vo 

finále zvíťazila nad Jankou Mehlfär-
berovou 21:11 a v zápase o bronz 

Beáta sudzinová zdolala Petru Ma-
lešovú 21:15. 

Turnaj pri nízkej sieti sa už tra-
dične hrá na dvorcoch DPMK na 
Bardejovskej ulici v Košiciach. 
O titul bojovalo päť tímov, ktoré 
najprv odohrali systémom každý s 
každým. Potom sa podľa umiest-
nenia v tabuľke stretli prvý so štvr-
tým a druhý s tretím. Víťazi týchto 
zápasov postúpili do finále a po-
razení odohrali súboj o 3.  mies-
to. Najlepšie si počínali nohejba-
listi z Koksovne, keď v skupine 
neprehrali ani jeden zápas a vo fi-
nále zdolali mužstvo Labortestu 
11:7 a 11:5. V zápase o 3. mies-

to Mechanika zdolala dopravu 
11:5 a 11:7. V semifinále Koksov-
ňa zvíťazila nad Dopravou dvakrát 
11:4 a v druhom stretnutí Labor-
test vyhral nad Mechanikou 11:5 
a 11:6. Víťazné mužstvo Koksov-
ne odohralo turnaj v zostave Mi-
lan Ižol, Jaroslav Janovský, Ivan 
Jablonický a Marek Kuruc. Ká-
der strieborného tímu Labortestu 
tvorili Vladimír strojný, Miroslav 
Greško, Marián Škodi a zdenko 
Kováč, dres Mechaniky obliekli 
Ján Chudý, Vladimír nič a Fran-
tišek Šimko.

V herni Lokomotívy v Čerme-
li najprv rozohrali stretnutia za ze-
lenými stolmi v súťaži družstiev. 
Štartovalo šesť tímov mužov, ktoré bo-
jovali v dvoch skupinách. Už v A skupi-
ne došlo k veľkému prekvapeniu, keď 
stolní tenisti Koksovne zdolali favori-
zovaného súpera z Vedenia 5:4 a ob-
sadili 2. miesto za víťaznou Údržbou. 
V B skupine zvíťazila Oceliareň, kto-
rá neskôr vo finále podľahla Údržbe 
3:5. Káder víťazného tímu Údržby tvo-
rili Anton zelinka, Miroslav Kosce-
lanský, Jozef Hudák a Jozef Molnár. 
Mužstvo Oceliarne hralo na turnaji 
v zostave: Cyril sabol, Marián Vaňo 
a Peter Kozák. V zápase o 3. miesto 
hráči z teplej valcovne v zložení Jo-
zef Fotta, Marek Fotta, Marián Fotta 
a Štefan novák zdolali Koksovňu vy-
soko 5:0. Poradie dvojčlenných druž-
stiev žien: 1. doprava (eva Kacvinská 
a edita Šlauková), 2. teplá valcovňa 
(Monika Gerová a Izabela Pristášo-
vá), 3. Úsek VP pre financovanie (eva 
Hudáková a Veronika Galajdová). 
V súťaži jednotlivcov u mužov do 40 
rokov zvíťazil Marek Fotta, na 2. mies-
te skončil tibor Švečka (Vysoké pece) 
a 3. miesto obsadil norbert Figmik 
(Rar). V kategórii nad 40 rokov bolo 
poradie: 1. Július Bacsó (Vedenie us-

sK), 2. Anton zelinka, 3. Marián Fot-
ta a muži nad 50 rokov: 1. Cyril sabol, 
2. Jozef Fotta, 3. Štefan novák. V sú-
ťaži žien si prvenstvo vybojovala eva 
Kacvinská, na 2. mieste sa umiestni-
la Monika Gerová a 3. miesto obsadi-
la eva Hudáková.

V tomto zložení bojovali ženy o cenné trofeje v bedmintone.

Do cieľa vbieha víťaz v behu na 10 km Rudolf Verba.

Zo stretnutia v softbale SK 2 – USS 7:1. Domáci hráč (vľavo) chytil v tomto prí-
pade loptičku skôr než na métu dobehol David Hathaway z mužstva USS.

Tri najlepšie mužstvá v nohejbale na stupňoch víťazov. Viceprezident Martin 
Pitorák blahoželá členovi tretieho tímu z Mechaniky Jánovi Chromému. Tesne pred štartom cyklistickej časovky vládla medzi súťažiacimi dobrá nálada.

Nespútaná radosť hráčov troch najlepších volejbalových tímov. V strede s pohármi víťazné družstvo z Predaja.

Po prvý raz v histórii  hier odohrali účastníci súťaže v bowlingu v nových priestoroch herne v Galérii.

V rozhodujúcom zápase finálovej skupiny zdolali futbalisti z Dopravy (v žltých 
dresoch) mužstvo Zušľachťovne a obalovej vetvy 4:0.
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OCEĽ VÝCHOdU

sOFtBAL VOLeJBAL ŠACHY

Už tradične sa tejto súťaže zúčast-
ňujú tri mužstvá. V tomto roku to boli tí-
my s novými názvami sK 1, sK 2 a uss, 
ktoré odohrali turnaj na ihrisku Slávie 
TU Košice na Vysokoškolskej ulici. Dob-
rý vstup do súťaže malo mužstvo sK 
1.  V zápase s tímom USS to v úvode na 
jednoznačný výsledok 23:3 nevyzera-
lo, pretože dlho bol stav 2:1. Lenže hrá-
či z SK 1 dobrými odpalmi skóre zápa-
su vo svoj prospech neustále zvyšovali, 
až dosiahli presvedčivé víťazstvo. V dru-
hom stretnutí sK 2 – uss začali lep-
šie hostia, keď viedli 1:0. Domáci však 

nielenže vyrovnali, ale zlepšenou hrou 
v poli napokon zvíťazili 7:1. V treťom sú-
boji sK 1 – sK 2 sa hralo pozorne v ob-
rane a preto bol rozdiel v konečnom 
skóre minimálny, keď domáci zvíťazi-
li 12:11. Ani raz nebol rozdiel v zápase 
väčší ako tri body a až do šiestej zme-
ny sa obidve mužstvá striedali vo vede-
ní. V závere sa tím SK 1 dostal do vede-
nia 12:10 a i  napriek veľkej snahe sa 
hosťom už nepodarilo vyrovnať. Prven-
stvo v súťaži si vybojovali hráči z tímu 
sK 1, striebro získali softbalisti z  sK 2 
a bronz patril mužstvu uss.

Po ročnej pauze sa opäť tešili zo 
zisku zlatých medailí hráči a hráčky 
z mix tímu z Predaja.

V turnaji, v ktorom štartovalo šesť 
družstiev, nenašli premožiteľa a stra-
tili len jeden set v súboji s Dopravou. 
Na svojom konte mali impozantné skó-

re 10:1. Hralo sa systémom každý 
s každým. Na 2. mieste sa umiestnilo 
družstvo dopravy, ktoré získalo 8 bo-
dov pomerom setov 9:3. Vlani strie-
borní volejbalisti z energetiky sa ten-
toraz museli uspokojiť len s bronzom, 
keďže prehrali s Dopravou i s Preda-
jom. Na štvrtej priečke skončilo mix 
družstvo zušľachťovní a obalovej vet-
vy, piate miesto obsadili Vysoké pece 
a na šiestom mieste sa umiestnili hrá-

či a hráčky z It. O prvenstvo v turna-
ji a cennú trofej sa z družstva Predaja 
zaslúžili Jana Petríková, dana Malčic-
ká, Miroslav Mikula, tibor Holzträ-
ger, Ladislav dolák, Vendelín zarem-
ský, Jozef Ňachaj, Andrea Ňachajová 
a Peter Šterbák.

V tomto roku si zasadlo za ša-
chovnice desať súťažiacich. Hralo 
sa na deväť kôl systémom každý 
s každým. Každoročne patria k naj-
väčším favoritom na prvenstvo 
Kosmas Bekiaris z IT a Ladislav 
Ucekaj z DZ Zušľachťovne a oba-
lová vetva, ktorí sa umiestňujú na 
medailových priečkach. Kým vlani 

zvíťazil K. Bekiaris a L. Ucekaj bol 
tretí, teraz sa poradie trochu zme-
nilo. Obaja síce dosiahli zhodne po 
8 bodov, ale lepší bol Ladislav uce-
kaj, ktorý z ich vzájomného súbo-
ja vyšiel víťazne. Kosmas Bekiaris 
obsadil 2. miesto. Na tretej priečke 
sa umiestnil so ziskom 6,5 b. Miro-
slav savina z Oceliarne.

V stretnutí softbalistov sa úspešný odpal podaril viceprezidentovi Richardo-
vi C. Shankovi.

Bez prehry absolvovali turnaj v nohejbale hráči z Koksovne.

Zlaté, strieborné, bronzové medaily a cenné poháre si prevzali členovia troch najlepších družstiev v bowlingu.

Zľava Richard C. Shank, Martin Pitorák a Juraj Varga dekorujú troch najlepších bežcov v kategórii do 40 rokov. Vpravo 
tretí v poradí Róbert Boros, vedľa neho víťazný Rudolf Verba a v pozadí druhý Martin Telepun.

V tomto zložení reprezentovala našu firmu skupina bežcov na nedávnom štafetovom behu Od Tatier k Dunaju. Na let-
ných hrách všetci absolvovali beh na 10 km zo Vstupného areálu do Košíc. Zľava Jozef Sciranko, Marián Rybár, Martin Tele-
pun, Miroslav Sabo, Branislav Klobošič, Róbert Boros a Rudolf Verba. 

V kategórii mužov do 40 rokov si prvenstvo v bedmintone vybojoval Ľuboš 
Trembecki.

Vlani získal Ladislav Ucekaj (vľavo) v šachovom turnaji bronz. Teraz sa tešil 
zo zlatej medaily.

Víťazom volejbalového turnaja mix družstiev sa stali hráči a hráčky z Predaja.

Trofeje a medaily si prevzali tri najlepšie korčuliarky. Vpravo tretia Slávka Ru-
žičková, ktorej blahoželá Juraj Varga, Vedľa nej víťazka Lucia Petrovičová a v po-
zadí druhá Erika Linkeschová.  

Štvorstranu pripravil: Milan KAtunsKý, foto: Arpád KÖteLes


